Schluss der Geschichte, wie. ihn Hormayr wach einer jetzt verschollenen 
�uralten 

handschriftlichen Chronik des Klosters Ettal" im Historisch- 
statistischen Archiv für Süddeutschland, Band 11 (1808), S. 298 mitteilte, 
lautet : Qui respondit sibiLudovicum imperatorem obiisseet sibi apparuisse 

40 in miSSA. 
Vgl. oben S. 306, Anm. 7. 

5 Ebenso oben S. 284,23 und 300,20. Quelle ist vielleicht Henricus de 
Herrordia 234, welcher auch den Ausdruck regali potestato gebraucht und 
auch sagt: a se et posteris suis perpetuis temporibus possidendum. 

45 6 Oben S. 301,3 u. 306,31 wird Margarete 111aultasch dagegen richtig 
als Tochter des Königs Heinrich, Herzogs von Körnten, bezeichnet. 

' Vgl. oben S. 308, Anm. 5. 
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creavit. Et diem obivit anuo Christi 1361. in die Lamperti 1 
martyris, ducatus sui anno 14., dum fitius suus aduc iurenis erat. 

Margareta uxor Ludovici imperatoris obiit 1355.2 se- 
pulta in Valencia 3 Ilannonie, quarr resit annis 10 et in 
Ilolandia annis 5 mensibus 9. 

Cap. 49. 

Dc filio ciusdont lioinhardo. 

11ndr. 102 u. [F. 256'J Mcinbardus dux Bavttric superioris, conics Tirolis, - 
554' 

quern, quia iuvenis crat, quidant barones et milites do Abensperg et 
Laber ac Lapide ntxnou et alii potentes contra, voluntattem consan 10 
guin eorum suorunt aliquo tempore gubernnnt. Fit igitur, ut predictus 
Meinhardus et quidam itu"enis dux noutine Fridricus filius Sleti'ani 
ducis dc Landshut cunt adiutorio dictorunt baronunt ct militum in ob- ' 
proprium dicti Steflhni ducis obsiderent castrunt I: ütinga"erd eppellntunt 
super fiuvium Ilmab prope Ge}"senfelt situm. Quod considernns ipse 15 
Steflbnus dux ex Landshut, peter dicti Fridrici, unacum filio suo 
Steffano dictum castrum defendere nititur. Cum igitur belluat inire 
deberent, Fridricus dux petri suo Steffano de consensu nobilium 
suorum versus Ingelstat ccssit et Mcinltardus cum suis fugit. Tune 
filio fugiente et patre hertequentc, invicent tarnen se non ledentibus in 20 
utroque exercitu tirones, id cat non milites, tot facti sunt, ut cxinde 
proverbium exortunt sit ad modum nivis dcscendentis tuilites factos 
fuiss e. 

u. Ebran 125. alcinbardus quoquc ad burgravium in Nurcmborp, ryun, confugit. 
Cum autem Berchtoldus ep6copus 13irtetensis ipsuin ad montana a?; ý 
deducere vellet, captus cat a rusticis et in Ingelstat deductus. 

Andr. I. c. Exinde per placita fuit deductuin, quod dictus llfeinltardus de 
cetero in Monaco residcre deberet et secundunt []: 257J patruorum 
suorum consilium regi. Qui post breve tempus occulte ad montana a 

Ebran 126. recessit. Quo cum pervenisset, mater sue dicta Maultasch deslonsavit 30 
sibi Maraaretant filialn Alberti 7 Austrio ducis, sororetn Rudolfi, 
in uxorem. Posten non din supervixit et diem obivit in castro Tirolis 

a montona Ifs. 

17. September; rgl. Huber a. a. 0. S. 69 und 11aug a. a. 0. S. 108. 
Vielmehr am 23. Juni 1356.35 
l'alcneicnutes. 

+ Es sind beide Chroniken des Andre, der im Chr. b. die Darstellung 
des Chr. g. erweitert hat, benützt. Auf den ''1 x/ der Quelle des Andr., 
des Chiron., ist Arnpec% hier nicht zurückgegangen. 

Dicse Angabe aus Ebran 125: das gelegen ist auf der Ilm. 40 
6 BeiAndr. 555 heisst es: usque in Nunburg. Das ist Neuburg a. D. 

Schon Ebran 125 hat den Namen bei Andr. falsch gelesen und gesagt : 
gein Turmberg zü dem burgkgrnfen. Darnach oben Arnped:. Vgl. iubcr 
a. a. 0. S. 72. 

r Vgl. Chr. Slants. bei 1'cz, SS. Rer. Austr. 11,159.45 
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anno domini 1364.1 nullum relinquens filium, sepultus in StatnbS. ' 
Sed quia ipsa Maultasch inater 1lleinhardi odivit Bavarie duces et 
Margareta uxor eiuS, pro Rudolfo duce Austrie miserunt at ei 
comitatum Tiro1is subiugaverunt non obstante, quod olim imperator 

5 Ludovicus filio suo Ludovico marchioni Brandenburgensi et suis legi ti m is 
heredibus eundem comitatum contulerat. De quo gravis inter Bavarie Andr. 103 it. 
et Austrie duces oriebatur lisa eta gwerra a. Nam pred icto anno155 it. 
Stehanus at Steftanus ac Fridricus filii cius, du ces Bavarie, Dlüldorf F. bran I. c. 

civitatem obsident, quia archiepiscopus Salczeburgensis OrtolfuSs, cu i us 
lOpredicta civitas est, Rudolfo duci Austrie adherebat. Rudolfus 

autem predictam civitatem defensurus cum magno exercitu armatorum 
in Bavariam usque ad Ried nscendit. Quod principes Bavarie audientes 
relicts obsidione ducibus Austria occurrunt cum eis pugnaturi. Interea 
duces Austrie cum audissent Bavaros a Dliildorf recessisse non expectatis 

15 Bavaris in Austriam sunt reversi. Quo d et duc es Bavarie viden te s 
similiter ad propria redierunt111üldorf amplius non [Z+'. 257'] impug- 
nantes. 

Tandem per placita qu edam et ducum BavariC negligenciam4 Ebran 127. 

predictus comitatus Tirolis in manibus ducum Austria per. 
20 mansit usque in liodiernum diem. 

Hulus lleinhardi temporibus eins nomine quidam pre- 
fectus Rorbeck de Rorbacli5 oppidum Ingolstat more civi- 
tatis muro cingi fecit. 6 

flee de Ludovico marchione primogenito Ludovici im- 
25 peratoris et cius filio lleinhardo, in quo hoc linea defecit.